Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Журавлёвская школа»)

ПРИКАЗ

30.08.2024г.                                                                                                                                      № 198-О

с.Журавлёвка

Об итогах проведения мониторинга

реализации учебного предмета

«Основы религиозных культур

 и светской этики»

        В соответствии со статьей 87 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федеральным государственным образовательным стандартом

начального общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 06.10.2009 № 373, на

основании   протокола родительского собрания   учащихся 4 класса (протокол № 3 от

20.04.2023г.), был выбран модуль «Основы светской этики» (в классе 22 учащихся, модуль

«Основы светской этики» выбрали 21 учащийся, что составляет  95%,  1 заявление на модуль

«Основы исламской культуры», что составляет 5%).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить модуль курса «Основы религиозных культур и светской этики» «Основы светской

этики» в 4 классе для 22 учащихся класса, т.к. отсутствует учитель, который мог бы преподавать

модуль  «Основы исламской культуры».

2.Назначить учителем курса «Основы религиозных культур и светской этики» модуля  «Основы

светской этики» в 4 классе Серикову Ларису Александровну (курсы повышения квалификации по

программе «Основы религиозных культур и светской этики» 2023 год).

3. Учителю ОРКСЭ Сериковой Ларисе Александровне:
2.1.Использовать результаты анкетирования учащихся и их родителей (законных представителей)

для выстраивания индивидуальных траекторий обучения и развития учащихся в течение года;

2.2.Усиливать взаимосвязь урочной и внеурочной деятельности в рамках духовно-нравственного

направления;

2.3.Разнообразить формы, методы и приемы в преподавании учебного предмета ОРКСЭ:

проблемное обучение, технологии уровневой дифференциации, коллективный способ обучения,

технологии развивающего обучения.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагается на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Рагулину Валентину Григорьевну.

И.о.директора                                                                                                                        В.Г. Рагулина

С приказом от  30.08.2024г. № 198-О ознакомлены:

_____________ Л.А. Серикова

подпись

______________

дата

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00RQC2PB/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902180656/XA00M6G2N3/

		2024-10-21T09:39:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа